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فرهنگ

تعطیلات تابستانی در همه دنیا شروع شده و همین باعث 

می شود باوجود کرونا که هنوز سایه اش بر دنیا سنگینی 

می کند، خیلی ها تفریحات شان را با کتاب خواندن و دیدن 

فیلم بگذرانند. برای گزارش امروز به سراغ کتاب های پرفروش 

دنیا در سایت آمازون رفتیم تا بدانیم چه کتاب هایی در این 

یک ماه شروع تابستان پرفروش بوده اند. در ایران این یک ماه، 

پرفروش ها به سمت کتاب های داستان و ادبیات بوده است، 

اما در دنیا کمی این نتایج متفاوت بود.

با نگاهی به کتاب های پرفروش دنیا می بینیم که در 

لیست این پرفروش ها، همه نوع کتابی دیده می شود، 

از کتاب های سیاسی تا خاطرات روزنامه نگاران و رمان. 

جک استورات در تحلیلی که در روزنامه نیویورک تایمز 

منتشر کرده است در مورد این موضوع می نویسد: »در 

سال 2۰2۰ در همین تاریخ، کتاب هایی پرفروش بودند که 

بیشتر در زمینه خاطرات سیاسیون منتشر شده بودند و 

این به خاطر انتخاباتی بود که ما پیش رو داشتیم. اما حالا 

کتاب هایی پرفروش شده است که سیاست در آن کمتر 

جریان دارد و بیشتر در زمینه رمان و داستان یا داستان ها 

واقعی کتاب های پرفروشی را داشتیم. 

این مساله نشان دهنده این است که چقدر اتفاقات 

می تواند بر انتخاب مخاطبان تاثیرگذار باشد. نکته 

مهم دیگر در مورد این انتخاب ها این است که می بینیم 

در این پرفروش ها، بیشتر کتاب های رمان آن هم با 

ژانر عاشقانه وجود دارد. این نکته بسیار مهم است 

اینکه مردم پناه می برند به این کتاب ها را باید از منظر 

روانشناسی مورد بررسی قرار دهیم. فقط در سایت آمازون 

البته این پرفروش ها را نباید بررسی کرد، در روزنامه ها یا 

کتابفروشی ها هم این بررسی ها را انجام بدهیم، می بینیم 

که کتاب های عاشقانه در صدر پرفروش ها هستند.« 

پرفروش های دنیا

 کتاب »آخرین پرواز« نوشته جولی کلارک، جزء پرفروش ترین کتاب های آمازون است. این کتاب 

به دلیل طرح دلهره آور و ردیابی سریع و همین طور حساسیت غیرمنتظره و وضوح رضایت بخش آن 

باعث جذب مخاطب می شود. این کتاب داستان زندگی کلر کوک است که سعی می کند از شوهرش 

و زندگی  تصنعی ای که دارد فرار کند. ژانل براون، نویسنده و منتقد ادبی، درباره این کتاب می گوید: 

»آخرین پرواز همه آن چیزی است که شما در یک کتاب 

می خواهید؛ یک داستان جذاب تعلیق، شخصیت های 

خالی از سکنه و آسیب پذیر، و یک پایان دلهره آور و شگفت آور 

که مدت ها بعد از آخرین صفحه برای شما باقی می ماند.« 

این کتاب که حدودا دوماه است منتشر شده، توانسته رضایت 

مخاطبان را به همراه داشته باشد. جان مولی، نویسنده 

نیویورک تایمز درمورد این کتاب می نویسد: »این کتاب ترکیب 

عالی از نثر زیبا و تعلیق بالا است و پایانی که من تضمین 

می کنم شما را از چشم خود دور خواهد کرد. این کتاب در 

بهترین فصل ممکن منتشر شده و به درد تابستان می خورد 

و می تواند مخاطب را با خودش همراه کند.«

زمین لغزنده نوشته مایکل وولف است؛ نویسنده ای که قبل از این هم درمورد ترامپ نوشته و این بار روایتش را 

به سمت روزهای آخر ریاست جمهوری او برده است. وولف در این کتاب می گوید: »همه ما شاهد تکان دهنده ترین و 

گیج کننده ترین حوادث سیاسی درطول زندگی خود بودیم، اما دونالد ترامپ کسی بود که هیچ فکرش را نمی کردیم 

بتواند اینقدر در زندگی همه مردم دنیا تاثیرگذار باشد.« وولف در این کتاب سعی کرده به مبارزات انتخاباتی مجدد 

دونالد ترامپ، چالش های جسورانه او در میتینگ های انتخاباتی، 

ضرب وشتم دلخراش 6 ژانویه و مزاحمت دادگاه استیضاح دوم بپردازد. 

مایکل وولف با کتاب پرفروش آتش و خشم پرده ریاست جمهوری 

ترامپ را عقب کشید. او در سال2017 خود را در کاخ سفید جای 

داد و تصویر واضحی از هرج ومرج حاکم بر واشنگتن را برای مخاطب 

ارائه کرد. کارشناسان معتقدند این کتاب باتوجه به اطلاعاتی که در 

آن آمده و روزهای آخر ریاست جمهوری ترامپ را به تصویر کشیده، برای 

مخاطب جذابیت دارد و کتاب باتوجه به حدود یک ماهی که منتشر 

شده، استقبال 5 میلیونی از آن شده است و به گفته ناشر استقبال از 

کتاب جوری ادامه دارد که همچنان درحال چاپ آن هستند، به طوری که 

حتی نسخه بوک و صوتی آن هم پرفروش است. 

ــه  ــقی را بـ ــا عشـ ــرده تـ ــعی کـ ــدش سـ ــاب جدیـ ــان در کتـ ــن رمـ ــنده ایـ ــا، نویسـ ــتین هانـ کریسـ

تصویر بکشد که برای مخاطبان جذاب باشد. سیمون جرالد، نویسنده نیویورک تایمز 

ــام آن  ــد... پیـ ــر می رسـ ــب به نظـ ــیار عجیـ ــاب بسـ ــن کتـ ــد: »ایـ ــاب می نویسـ ــن کتـ ــاره ایـ دربـ

امیدوارکننده است؛ این کتاب نشان از یک حرکت امیدوارکننده دارد و مخاطب را با 

ــاد  ــد اتحـ ــون می خواهـ ــد، چـ ــراه می کنـ ــودش همـ خـ

ـــی  ـــی خیل ـــرایط فعل ـــه در ش ـــادی ک ـــد؛ اتح ـــان ده را نش

محتاج آن هستیم. 

ــه  ــت کـ ــترده اسـ ــی و گسـ ــان غنـ ــک رمـ ــاد یـ ــار بـ چهـ

به طرز حیرت انگیزی از مردمی می گوید که در 

1940 چه سختی هایی کشیده اند و  سال های 

ـــاهراه  ـــاب ش ـــن کت ـــد. ای ـــل کرده ان ـــی را تحم ـــه چیزهای چ

امید، مقاومت و قدرت روحیه انسانی برای زنده 

ـــت.«  ـــرده اس ـــر ک ـــود تصوی ـــات را در خ ـــدن در ناملایم مان

چهار باد درحال حاضر در رده پرفروش های آمازون، 

ــرار دارد.  ــال قـ ــتریت ژورنـ ــز و وال اسـ نیویورک تایمـ

آخرین پرواز
و   داستانی

 با  تعلیق 

زمین لغزنده
روزهای پایانی 
ریاست جمهوری ترامپ

چهار  باد
رمانی بی نظیر

برای دوستداران عشق 

دین کونتز در کتاب جدیدش سعی کرده است به موضوعی بپردازد که پرده از یک قتل برمی دارد و به جزئیاتی می پردازد که 

تابه حال از این قتل گفته نشده است، این کتاب جزء پرفروش ترین کتاب های آمازون، وال استریت ژورنال و پرفروش ترین 

کتاب USA Today است و به ماجرای گم شدن یک دهه پیش امیلی کارلینو پس از خراب شدن ماشینش در بزرگراه های 

کالیفرنیا می پردازد. امیلی آن شب در جاده ای درحال حرکت بوده که ماشینش خراب می شود. او خبرنگار واشنگتن پست 

بوده و سال ها برای این روزنامه می نوشت. امیلی خبرنگار حوادث بود و به دنبال راز قتل هایی می گشت که خیلی ها اصلا 

به دنبال آن نبودند و برایشان مهم نبود. اما امیلی به این دلیل  دنبال 

این رازها بود تا بتواند به خانواده مقتولان کمک کند و آنها را از شرایط 

سختی که دارند، برهاند. کونتز در کتابش به این می پردازد که امیلی به 

گفته خانواده اش خبرنگاری بود که استراحت نداشت و همیشه به دنبال 

پرونده هایی می گشت که هیچ کس آنها را دنبال نمی کرد. زندگی را به 

خودش سخت می گرفت، اما توانسته بود چندین پرونده را به ثمر برساند 

و درنهایت خودش قربانی همین پرونده ها شد و ناگهان ناپدید شد. 

خیلی ها معتقد بودند امیلی را کسانی دزدیده اند که می خواستند او 

پرده از رازهایشان برندارد. کونتز در کتابش به دنبال قاتل امیلی می گردد 

و بالاخره به دیوید مادیسون ساتون می رسد؛ کسی که جنایت های زیادی 

انجام داده است... این کتاب به چاپ های متعدد رسیده است و تابه حال 

توانسته مخاطبان زیادی را به خاطر زندگی جذاب امیلی جذب کند. 

روزگاری که در آن هستیم، آنقدر سخت و تلخ است که باعث می شود برای فرار از آن به دنبال 

کتاب هایی بگردیم که باعث آرامش مان باشند. این برای همه دنیا صدق می کند، برای همین 

کتاب »چگونه جهان را نجات دادم«، نوشته جسی واترز یکی از کتاب های پرفروش دنیا محسوب 

ــد؛ از  ــوت می کن ــود دع ــی خ ــت وگذار در زندگ ــه گش ــدگان را ب ــاب خوانن ــن کت ــرز در ای ــود. وات می ش

زیرزمین هایی که شاید خیلی ها اصلا گذرشان به آنجا نخورده است تا شناساندن قهرمان هایی 

که برای مردم عادی ناشناخته هستند. 

بیلی اسمارت، نویسنده و منتقد ادبی یکی از دلایل 

موفقیت این کتاب را این طور عنوان می کند: 

»شاید یکی از مهم ترین اتفاق های این کتاب را باید 

پیشنهادات متفکرانه نویسنده برای غلبه بر رادیکالیسم 

چپ، حفظ دموکراسی آمریکایی، حرکت فراتر از 

هیپی های پیر )مانند پدر و مادر با رنج و عشق او( 

ـــت.«  ـــی دانس ـــت اجتماع ـــان عدال ـــان از جنگجوی ـــات جه و نج

این کتاب در رده کتاب های موفقیت و روانشناسی قرار نمی گیرد، 

اما آنقدر در بیان صحبت هایش موفق است که مخاطب را با خود 

همراه می کند و او را به این تفکر وامی دارد که می تواند راه درست 

را بالاخره پیدا کند و دنیا را نجات دهد. 

ــذاب و  ــدری جـ ــت آن به قـ ــتان و روایـ ــا داسـ ــده، امـ ــر شـ ــی منتشـ ــده به تازگـ ــیر ریخته شـ ــان شـ رمـ

ــیاری از  ــارش بسـ ــرده و درکنـ ــراه کـ ــود همـ ــا خـ ــب را بـ ــه مخاطـ ــت کـ ــده اسـ ــر و تکان دهنـ نفس گیـ

ـــرده  ـــر پ ـــاب را ب ـــن کت ـــد ای ـــور می توانن ـــه چط ـــی دارد ک ـــر وام ـــن تفک ـــه ای ـــازان را ب ـــازان و فیمس مستندس

ـــت  ـــولان اس ـــروک ن ـــام ب ـــی به ن ـــی کودک ـــت زندگ ـــاب روای ـــن کت ـــتان ای ـــند. داس ـــر بکش ـــه تصوی ـــینما ب س

که مورد ضرب وشتم قرار گرفته و درمورد اوج گرفتن وحشیگری در خانه اش تماس تلفنی 

ـــود  ـــه او باوج ـــت ک ـــه اینجاس ـــد. نکت ـــرار می کن ـــناس برق ناش

ـــد از  ـــت نمی خواه ـــده اس ـــش ش ـــی که در حق همه ظلم

ـــا  ـــی ب ـــه زندگ ـــور ب ـــد همان ط ـــود و می خواه ـــواده دور ش خان

ـــه  ـــای هیات منصف ـــا دادگاه و اعض ـــد. ام ـــه ده ـــدرش ادام پ

ـــد.  ـــم بزنن ـــری رق ـــور دیگ ـــرای او ج ـــی را ب ـــد زندگ می خواهن

روایتی که نویسنده از علاقه و عشق این پسر به تصویر 

ـــازون و  ـــدر آم ـــه ص ـــاب را ب ـــن کت ـــته ای ـــت، توانس ـــیده اس کش

نیویورک تایمز بکشاند و طوری او را همراه کند که نتواند 

ـــرار  ـــم ق ـــده ه ـــیر ریخته ش ـــاب ش ـــذارد. کت ـــن بگ ـــاب را زمی کت

ـــاب  ـــر، کت ـــه ناش ـــق. به گفت ـــم از عش ـــد ه ـــم بگوی ـــت از ظل اس

ـــاه یک ماهه که منتشر شده، توانسته است  درمدت کوت

ـــد.  ـــب کن ـــود جل ـــادی را به خ ـــرات زی نظ

نسخه ای  دیگر
بازکردن رازهای

یک  قتل 

چگونه دنیا را نجات دادم
کتابی برای 

روزگار کرونایی 

شیر  ریخته شده
روایتی تکان دهنده 
از  ظلم 

داستان همیشه هیجان انگیز است. حتی اگر در دل سخت ترین شرایط قرار داشته باشیم، بازهم داستان 

ـــا آن شرایط را تحمل کنیم. داستان رقبای ملکه که توانسته خود را  است که می تواند به ما کمک کند ت

درصدر پرفروش های آمازون قرار دهد، در دل تاریخ حرکت کرده 

ـــه  ـــاب ب ـــن کت ـــتان ای ـــد. داس ـــراه می کن ـــودش هم ـــا خ ـــب را ب و مخاط

زندگی سیسیلی نویل، دوشس یورک، زنی قدرتمند که در زمان 

ـــتانی  ـــردازد؛ داس ـــرد، می پ ـــلطنت می ک ـــواده اش س ـــرای خان ـــگ ب جن

جذاب از وفاداری های تقسیم شده و خیانت های خانوادگی. برای 

ـــک  ـــه راوی آن ی ـــی ک ـــتان های تاریخ ـــان، داس ـــادی از مخاطب ـــداد زی تع

زن باشد، جذاب است. این کتاب هم به همین دلیل در لیست 

پرفروش ها قرار گرفته است. نکته مهم درمورد این کتاب نویسنده 

آن است؛ نویسنده ای که شاید باتوجه به کتاب های قبلی اش که 

ـــاب،  ـــن کت ـــا ای ـــم ب ـــده اند، بازه ـــته ش ـــبک نوش ـــن س ـــا در همی ـــه آنه هم

داستانی دیگر از دل تاریخ را برای مخاطب باز کرده است. 

داستان های پاورقی که موضوع جنایی را برای خودشان انتخاب می کنند، همیشه و همیشه جذاب هستند. 

»اگر بگویید« هم که زمانی خبرش در نیویورک تایمز منتشر شد و بعد هم به طور مفصل در کتابی به چاپ رسید، 

داستان تکان دهنده زندگی سه خواهر بود که بیش از یک دهه 

تحت فشار آزار مادرشان قرار داشتند و کسی برای نجات شان 

کاری انجام نداد. نیکی، سامی و توری نوتک وقتی کلمه مادر را 

می شنیدند، حال شان جوری بد می شد که دیگر نمی توانستند 

خودشان را از آن حالت بد رها کنند.  نویسنده کتاب که خودش 

یکی از کسانی بود که پرونده آنها را دنبال می کرد، درباره وضعیت 

این سه خواهر می گوید: »آنها وضعیت بدی داشتند، اما حالا 

حال بهتری دارند و خودشان می گویند می توانند برای خیلی از 

هم نسل هایشان از داستان زندگی شان بگویند تا درس عبرتی برای 

همه باشد.« این کتاب هم بعد از گذشت یک ماه از انتشار توانسته تا 

الان به چاپ 65 برسد و رکورد مخاطب 3 میلیونی هم داشته باشد. 

ـــم.  ـــا آمدی ـــه دنی ـــتان ها ب ـــت داس ـــرای روای ـــا ب ـــد: »م ـــی می گوی ـــد ادب ـــنده و منتق ـــتوارت، نویس ـــک اس ج

ـــن  ـــم چنی ـــم ه ـــان پنج ـــیرهای خیاب ـــاب ش ـــنویم. کت ـــتان ها بش ـــم و از داس ـــتان بگویی ـــا از داس ـــم ت آمدی

ـــد.«  ـــا بگوی ـــرای م ـــد ب ـــی را می خواه روایت

این کتاب می تواند برای همه کسانی که در دنیا 

ــارت  ــد. به عبـ ــذاب باشـ ــتند جـ عاشق کتابفروشی هسـ

دیگر، یک صفحه برگردان برای کتابفروشان در همه جا 

هست. جک استوارت درمورد این کتاب می گوید: 

ــت رفته  ــای ازدسـ ــی، رویاهـ ــط خانوادگـ ــتانی از روابـ »داسـ

آنها و رستگاری ای که در کشف حقیقت است.« کتاب، 

ـــه ای از  ـــه مجموع ـــت ک ـــس اس ـــا دیوی ـــی فیون ـــتان زندگ داس

کتاب های مهم در کتابخانه عمومی نیویورک را دزدیده و 

با سرقت هایی که انجام داده، چند نسل از خانواده اش 

ـــت.  ـــرده اس ـــوع ک ـــن موض ـــر ای را درگی

رقبای  ملکه
داستانی

 از دل تاریخ

اگر بگویید
روایتی 

اسرارآمیز 

شیرهای خیابان پنجم 
داستانی از

روابط خانوادگی 


